
 

Copia 

Comune di Formazza 

 

PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA 
_____________ 

 
 
 
 
 
 
 

DECRETO DEL SINDACO 
N.31 del 22/05/2014 

 
OGGETTO: 

Nomina del Segretario Comunale quale Responsabile del personale e 
Responsabile del Servizio Economico - Finanziario, ai sensi degli 
articoli 97 e 107 del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.           
 
 
 
 

IL SINDACO 
 
 

PREMESSO: 

• che l’art. 50, comma 10, del D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i., stabilisce che il Sindaco e il 
Presidente della Provincia nominano i responsabili degli uffici e dei servizi, attribuiscono e 
definiscono gli incarichi dirigenziali e quelli di collaborazione esterna secondo le modalità e i 
criteri stabiliti dagli articoli 109 e 110 dello stesso decreto, nonché dai rispettivi statuti e 
regolamenti comunali; 

• che l’art. 107 del D.Lgs. 18/08/2000, n. 267 stabilisce che spetta ai dirigenti la direzione degli 
Uffici e dei Servizi, con la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, mediante autonomi 
poteri di spesa, di organizzazione delle risorse umane, strumentali e di controllo; 

• che il successivo art. 109, comma 2, prevede che nei Comuni privi di personale di qualifica 
dirigenziale le funzioni di cui all’art. 107, fatta salva l’applicazione dell’art. 97, comma 4, 
lettera d), possono essere attribuite, a seguito di provvedimento motivato del Sindaco, ai 
responsabili degli uffici e dei servizi; 

RICHIAMATO il Decreto n. 46 del 12/11/2012 con il quale si è proceduto all’attribuzione 
delle funzioni di Responsabile del Servizio dell’area economico-finanziaria al segretario incaricato, 
in attesa della nomina del titolare; 

PRESO ATTO che dal 21 maggio 2014 ha assunto servizio il Dott. Giorgio Giorgetti presso 
la segreteria del Comune di Formazza; 

ATTESA la necessità di garantire la funzionalità dei servizi; 

VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 

RIBADITA la necessità di dare continuità ai Servizi Comunali; 



 
 
 

D E C R E T A 

 

 

1) Di nominare il Dott. Giorgio Giorgetti quale Responsabile del Servizio dell’area economico-
finanziaria e del Personale del Comune di Formazza con attribuzione delle relative funzioni. 

2) Di riconoscere al Segretario Comunale, per l’espletamento delle suddette funzioni, la 
maggiorazione della retribuzione di posizione dell’indennità di posizione da liquidare con lo 
stipendio. 

3) Di dichiarare il presente decreto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4° 
del D.Lgs. 267/2000. 

 
 
 
 
 
                                                                                                       IL SINDACO 
                                                                                                 (Papa Bruna Piera) 


